
 

 
 

 

 

 

MIM USR CALABRIA 

Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS)  

ISTITUTODI ISTRUZIONE SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 

 Istituto Professionale: Odontotecnico – G.A.E. 

Istituto Tecnico: Chimica, M. e B. – Amm. Fin. Marketing – Elettronico – Nautico - Meccanico 

Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032 AMANTEA (CS) 

Centralino: 0982/41969  

Sito: www.iispoloamantea.edu.it    

E-mail: CSIS014008@istruzione.it 

Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it   

Codice Fiscale: 86002100781 

Amantea, prot. e data vedi segnatura 
- Al Personale ATA 

- Al Sito web della Scuola 
- All’Albo on line 

- Agli Atti 
- Al DSGA 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO INDIVIDUALE PER IL RUOLO DI 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PER LA REALIZZAZIONE DEL PCTO ALL’ESTERO PER GLI STUDENTI 

progetto PON PCTO all’estero: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 

23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO) all’estero Codice Identificativo Progetto: 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-14 

Titolo progetto Codice progetto CUP Importo finanziato 

Bridge to the Future 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-32 B94D24000540007 € 58.468,00 

Potenziamento competenze 

linguistiche per PCTO Budapest. 
10.2.2A-FSEPON-CL-2024-200  B94D24000550007 € 21.528,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 

competenze trasversali e per l’orientamento PCTO) all’estero emanato nell’ambito dell’Asse I –    Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B ; 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE AMANTEA - C.F. 86002100781 C.M. CSIS014008 - AN0YDTS - Segreteria

Prot. 0004484/U del 16/07/2024 11:59

http://www.iispoloamantea.edu.it/
mailto:CSIS014008@istruzione.it
mailto::%20CSIS014008@pec.istruzione.it


 

Visto   il Programma Annuale 2024, approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n.56, verbale n.9 del 
31.01.2024; 

Vista  la delibera n. 25 del 14/02/2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

 
Visto Decreto n. Prot. n. 0004001/IV.1.1. del 20/06/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di un incarico individuale, aventi ad oggetto la figura del PERSONALE A.T.A. - PROFILO 
A.A. PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO TECNICO – AMMINISTRATIVO  per lo svolgimento del progetto PON PCTO 
all’estero 

 

Titolo progetto Codice progetto CUP Importo finanziato 

Bridge to the Future 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-32 B94D24000540007 € 58.468,00 

Potenziamento competenze 

linguistiche per PCTO Budapest. 
10.2.2A-FSEPON-CL-2024-200  B94D24000550007 € 21.528,00 

 
Rilevato che le attività formative afferenti ai progetti autorizzati dovranno essere realizzate e concluse entro il 

termine del 30 settembre 2024, data massima per effettuare la chiusura dei progetti in GPU tramite 
l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto”; 

 

 

Richiamato avviso n. Prot. n. 0004001/IV.1.1. del 20/06/2024 pubblicato dall’Istituzione Scolastica nella stessa 
data, volto al conferimento di n.1 incarico individuale per il ruolo di assistente amministrativo per la 
realizzazione del PCTO all’estero per gli studenti di questa Istituzione Scolastica relativamente al 
Progetto esplicitato in premessa; 

Considerato che alla data di scadenza della presentazione delle candidature risultano pervenute le istanze come 
da prot.n.0004012 / IV.1.1 del 21.06.2024; 

Acquisito il verbale redatto in data 11/07/2024 dalla Commissione all’uopo costituita, giusta nomina prot. n. 
0004357 / IV.1.1. del 05.07.2024, tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del 
presente avviso 

 
Richiamato  il Decreto del Dirigente Scolastico di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.n.   0004438 

IV.1.1 del 11.07.2024; 
Rilevato  che nessun ricorso avverso la citata graduatoria provvisoria è pervenuto entro i termini previsti; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DECRETA 

1. La pubblicazione della Graduatoria definitiva per il conferimento dell’incarico di assistente amministrativo 

relativamente al Progetto richiamato in premessa: 
 
 

RUOLO N° FIGURE RICHIESTE N° CANIDATURE VALIDE 
PERVENUTE 

PERSONALE INCARICATO 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 1 1 Sig. POSTERARO MAURO 

 
 
 
 



 

 
2. di conferire l’incarico individuale al Sig. Posteraro Mauro; 

 
3. di procedere alla sottoscrizione della lettera di incarico; 

 
4. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, https://www.iispoloamantea.edu.it/tipologia-
documento/pon/ ai sensi della normativa           sulla trasparenza. 

 
 
 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR competente e/o in alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini rispettivamente di 60 o 120 giorni che decorrono 
dalla data di pubblicazione della presente. 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Angela De Carlo  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’ex art. 3 comma 2 D.lgs n° 39/93) 

https://www.iispoloamantea.edu.it/tipologia-documento/pon/
https://www.iispoloamantea.edu.it/tipologia-documento/pon/

		2024-07-16T12:18:03+0200
	DCRNGL68M65G317R




